
UCHWAŁA NR 19/II/2018
RADY MIASTA GORLICE

z dnia 6 grudnia 2018 roku

w sprawie ustalenia Cennika opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Gorlicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 827 ze zm.), Rada Miasta Gorlice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się Cennik opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Gorlicach w brzmieniu, jak 
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, wyrażone są cenach netto, do których należy doliczyć podatek od 
towarów i usług (VAT), według obowiązującej stawki.

§ 2. Traci moc uchwała Nr 387/XLIII/2009  Rady Miasta Gorlice z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w Gorlicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gorlice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice

Robert Ryndak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2018 r.

Poz. 8883



Załącznik do Uchwały Nr 19/II/2018
Rady Miasta Gorlice
z dnia 6 grudnia 2018 r.

Cennik opłat  za korzystanie z cmentarza komunalnego w Gorlicach

1. Opłaty za czynności związane z udostępnieniem cmentarza komunalnego  i urządzeń cmentarnych 
oraz za czynności dodatkowe w ramach wykonania na cmentarzu  usług pogrzebowych przez 
przedsiębiorców pogrzebowych

L.p Przedmiot opłaty Opłata
I Opłaty obejmują czynności administracyjne- wydanie zlecenia na 

pochowanie zmarłego, wpisy do prowadzonych ksiąg cmentarnych, 
a także czynności porządkowe i techniczne związane z zarządzaniem  
cmentarzem i jego utrzymaniem, pokrycie kosztów korzystania z wody 
i kanalizacji, energii elektrycznej oraz za usuwanie odpadów 
komunalnych, a także udostępnienie kaplicy w dzień pogrzebu, w związku 
z pogrzebem:
1. osoby dorosłej
2. dziecka do lat 6-ciu lub  złożeniem urny z prochami

400,00 zł
200,00 zł

II Udostępnienie kaplicy w celu złożenia trumny, urny, wieńców i kwiatów 
przed pogrzebem za każdą rozpoczętą dobę (z wyłączeniem opłaty  za 
udostępnienie kaplicy do ceremonii pogrzebowej).

Przechowanie zwłok w chłodni (za każdą rozpoczętą dobę).

100,00 zł

70,00 zł

III Za czynności sprawdzające, dokumentujące, kontrolne i ewidencyjne 
związane z:
1. wytyczeniem, kopaniem grobu ziemnego, prawidłowością złożenia trumny 
w grobie, zasypaniem i uformowaniem  mogiły;
2. wytyczeniem, kopaniem grobu ziemnego, prawidłowością złożenia urny lub 
trumny zmarłego dziecka do lat 6, zasypaniem i uformowaniem mogiły;
3. otwarciem grobowca, pochowaniem, zamknięciem płyty sanitarnej oraz 
zamknięciem płyty dekoracyjnej przed pogrzebem;
4. otwarciem grobu murowanego urnowego, pochowaniem urny z prochami, 
zamknięciem grobu;
5. demontażem nagrobka z grobu ziemnego przed pogrzebem/ ekshumacją/ 
złożeniem szczątków;
6. montażem nagrobka na grobie ziemnym po pogrzebie/ekshumacji/ złożeniu 
szczątków;
7. rozkopaniem grobu ziemnego lub otwarciem grobowca, wydobyciem 
trumny/urny, zasypaniem grobu lub zamknięciem; grobowca w obrębie 
cmentarza komunalnego w związku z ekshumacją;
8. rozkopaniem grobu ziemnego lub otwarciem grobowca, wydobyciem 
trumny/urny, zasypaniem grobu lub zamknięciem; grobowca i przekazaniem 
trumny/urny do przeniesienia na inny cmentarz lub z przyjęciem na cmentarz 
komunalny szczątków po ekshumacji;
9. składaniem szczątków w grobowcu: otwarcie grobowca, wydobycie 
pozostałych elementów po trumnie, zebranie i złożenie szczątków zmarłego do 
nowej trumny, uporządkowanie wnętrza grobowca i pochowanie trumny ze     
szczątkami, zamknięcie grobowca;
10. składaniem szczątków w grobie ziemnym, rozkopaniem grobu, 
wydobyciem i przełożeniem szczątków zmarłego do  nowej trumny oraz ich 

100,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8883



ponownym pochowaniem w tym grobie.
IV 1. Za usługę wykonania piwniczki pod grobowiec zajmujący jedno pole 

(na 2 trumny)
2. Za usługę wykonania piwniczki pod grobowiec pogłębiony zajmujący 
jedno pole  (na 3 trumny)
3. Za usługę wykonania piwniczki pod grobowiec zajmujący 2 pola (na 
4 trumny)
4. Za usługę wykonania piwniczki pod urnę lub grób dziecka

1500,00 zł

1800,00 zł

2300,00 zł

700,00

2. Opłaty dla firm wykonujących usługi budowlano-remontowe na cmentarzu komunalnym oraz dla 
osób fizycznych wykonujących niektóre remonty w zakresie własnym (opłaty obejmują: udostępnienie 
wykonawcom terenu i urządzeń cmentarza w zakresie wykonawstwa remontów i budowy grobowców 
i nagrobków, korzystania z energii elektrycznej, wody oraz prawa składowania odpadów przed ich wywozem, 
wykonanie czynności administracyjnych, tj. sprawdzenie dokumentacji z uwzględnieniem planu 
zagospodarowania cmentarza, wydawanie zgody, czynności związane z kontrolą i odbiorem robót).

L.p Przedmiot opłaty Opłata
I Budowa i rozbudowa grobu:

1.  zajmującego jedno pole
2. zajmującego dwa pola
3. grobu na urny lub grobu dla dziecka

200,00 zł
200,00 zł
50,00 zł

II Ustawienie nagrobka 145,00 zł
III Remont grobowca i nagrobka, w szczególności:

1. wypoziomowanie nagrobka;
2. remont części nadziemnej grobowca wraz 
z wykonaniem nadbudowy lub z pogłębieniem części 
podziemnej;
3. remont części naziemnej grobowca;
4. remont częściowy- wymiana lub konserwacja 
elementów na grobach;
5. fonizacja, impregnowanie elementów na grobach;
6. montaż półki na urny w grobowcu;
7. likwidacja poziomu w grobowcu/ pogłębianie 
części podziemnej grobu

100,00 zł

IV Mechaniczne mycie, czyszczenie, piaskowanie 
grobowca lub nagrobka

30,00 zł

V Dodatkowe czynności w obrębie grobów:
1. ułożenie kostki, płytek lub wykonanie wylewki 
przy grobowcu, piwniczce,  nagrobku;
2. ustawienie ławki przed grobem,
3. montaż tablicy epitafijnej/ wykonanie napisu 
epitafijnego na attyce

30,00 zł

3. Opłaty  za uzyskanie dodatkowych miejsc do pochowania oraz pozostałe czynności 
administracyjne

L.p Przedmiot opłaty Opłata
I Czynności administracyjne związane ze zmianą 

zagospodarowania istniejących grobów (opłata obejmuje: 
sprawdzanie możliwości zmiany zagospodarowania 
istniejącego grobu (pogłębienie lub nadbudowa), sprawdzenie 
zgodności realizacji budowy z planem zagospodarowania 
cmentarza, określenie lokalizacji, wykonanie sondy terenu 
i określenie możliwości rozbudowy grobu, badanie 

300,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8883



dokumentacji i ustalenie prawa do grobu, sporządzenie 
umowy, odbiór techniczny oraz sporządzenie niezbędnej 
dokumentacji, w tym wprowadzenie danych do ewidencji 
dokumentacji archiwalnej).

4. Opłaty za miejsca pod groby, za pozostawienie tych miejsc na kolejne okresy, a także za niszę 
w kolumbarium

Lp. Przedmiot opłaty
I Oddanie miejsca nieobejmujące prawa budowy grobu 

murowanego:
Opłata za oddanie miejsca na 

20 lat
1
2
3

pod jeden grób ziemny osoby dorosłej
pod jeden grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6
pod jeden grób ziemny na złożenie urny z prochami

500,00 zł
250,00 zł
250,00 zł

II Oddanie miejsca na budowę grobu murowanego: Opłata za oddanie miejsca na 
50 lat

1
2
3

jedno pole
dwa pola
miejsce pod grób murowany dla dziecka lub na urny

1560,00 zł
3120,00 zł
780,00 zł

III Oddanie miejsca pod wykonanie nagrobka na grobie 
ziemnym:

Opłata za oddanie miejsca na 
50 lat

(wniesienie opłaty zastępuje 
konieczność wnoszenia opłat za 

przedłużenie okresu 
użytkowania miejsca pod grób 

ziemny)
1
2

jedno pole
na grobie dziecka lub na miejscu złożenia urny

1200,00 zł
250,00 zł

IV Oddanie miejsca w kolumbarium : Opłata za miejsca na  50 lat
1 nisza na 2 urny 2500,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8883


		2018-12-19T14:24:44+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




